„Glasul Bucovinei", din Cernăuţi (5/18 februarie 1919). În
martie. sub semnătura episcopului Miron Cristea, o
telegramă anunţa: ..Întrunită în Congres la Sibiu, preoţimea
ortodoxă din curpinsul Mitropoliei românilor ardeleni, în
clipa aceasta de sărbătoare a sufletului, cu emoţie adâncă şi
vie recunoştinţă îşi aduce aminte de neobositul luptător